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W grudniu 2009 rozpoczęły się wybory władz związkowych na kadencję 2010-2014. 21 stycznia 2009 r. Komisja Kra-

jowa NSZZ "Solidarność" ustaliła kalendarz wyborczy dla poszczególnych jednostek organizacyjnych Związku.  

 
 

 

 

Zgodnie z harmonogramem jesteśmy w drugim etapie wyborczym. 

od 1 kwietnia do 30 czerwca 2010 r. odbywają się wybory:  

- władz regionów i delegatów na Krajowy Zjazd Delegatów. 

od 1 maja do 30 czerwca 2010 r. odbywają się wybory: 

- władz krajowych sekretariatów branżowych; 

- władz Krajowego Sekretariatu Emerytów i Rencistów. 

 

W terminie do 31 października 2010 r. odbędą się wybory ogólnokrajowych 

władz Związku na  sprawozdawczo - wyborczym Krajowym Zjeździe Delegatów. 

Nowa siedziba na nową kadencję 
W pojedynkę nie zrobi się „Solidarności”, dlatego pro-

szę was – pomóżcie mi ją budować, powiedział Jarosław 

Lange tuż po wyborze na przewodniczącego wielkopol-

skiej „Solidarności”. Był jedynym kandydatem. 

      Ponad 200 delegatów w dniach 16-17 czerwca dokonało 

wyboru przewodniczącego, zarządu regionu, komisji rewizyj-

nej oraz delegatów na zjazd krajowy. Obrady odbywały się na 

terenie zakładów im. Hipolita Cegielskiego w Poznaniu. W 

najbliższych dniach poznańska „S” przeniesie się do nowo 

wybudowanej siedziby.                                          

Gość WZD przewodniczący Janusz Śniadek dziękując za do-

tychczasową współpracę członkom Komisji Krajowej z tego 

regionu, wzywał do budowania silnego, czyli licznego związ-

ku, bo tylko taki jest w stanie skutecznie przeciwstawiać się 

patologiom, których doświadcza dzisiejsza Polska. Wymienił 

tu m.in. rozwarstwienie, niedożywienie dzieci, ubóstwo pra-

cujących. - Nikt, kto milczy w tych sprawach, nie ma prawa 

powoływać się na solidarnościowy rodowód. Powtarzając za 

ks. Jerzym Popiełuszko – nazwał to przyzwalaniem na zło - 

budujmy naszą związkową wspólnotę, budujmy 

„Solidarność” – zorganizowani mają lepiej! - mówił Janusz 

Śniadek  

 

Na koniec podziękował wszystkim działaczom, szczegól-

nie tym z zakładów pracy, którzy – jak to ujął – stoją na 

pierwszej linii.  

- Wasza praca jest najważniejsza. Być może mało widowi-

skowa, mało medialna, ale kluczowa. Dzięki wam w dialogu z 

pracodawcami dla dobra firmy i pracowników negocjujecie 

porozumienia na rzecz pracowników. -  mówił Śniadek 

27, 28 maja odbyły się obrady XXIII Walnego Zebra-

nia Delegatów NSZZ „Solidarność” Regionu Środkowow-

schodniego. Najważniejszym punktem obrad były wybory 

władz zarządu Regionu na kadencję 2010-2014. 

 

 

Głosując na przewodniczącego zarządu, delegaci wybie-

rali między dotychczasowym przewodniczącym Marianem 

Królem a członkiem zarządu regionu Wojciechem Pochwatką. 

Stosunkiem głosów 109 do 47 wygrał Marian Król, i to on 

ponownie będzie kierował „Solidarnością na Lubelszczyźnie 

przez kolejne cztery lata. 
 

 - Niech nikt dzisiaj nie próbuje oskarżać Solidarności, że 

zabierając głos tam, gdzie ludzie potrzebują pomocy w obro-

nie swojej godności, miesza się do polityki. Będziemy mówić, 

jakiej Polski chcemy. Pozostaniemy wierni ideałom Sierpnia, 

wszystkim jego przesłaniom – tego będąc w Lublinie, na tej 

ziemi, jestem pewien – mówił Janusz Śniadek, przewodniczą-

cy KK NSZZ „S”, który był gościem XXIII WZD NSZZ „S” 

Regionu Środkowowschodniego.  

Wolność mamy,           

czas na sprawiedliwość 
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Waldemar Krenc, dotychczasowy lider łódzkiej 

„Solidarności“, został ponownie wybrany na przewodni-

czącego związku w regionie.  

 

Krenc  „Solidarnością“ kieruje nieprzerwanie od jesieni 

1997 r. Był jedynym kandydatem na szefa Regionu. 11 

czerwca głosowało na niego 181 delegatów spośród 190 bio-

rących udział w wyborach.  

 

Głosowanie przeprowadzono na XIX Walnym Zebraniu 

Delegatów Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność”. Po 

wyborze Krenc powiedział, że jednym z najważniejszych 

jego zadań na kolejne cztery lata będzie zbudowanie wokół 

związku jeszcze lepszej, przyjaznej atmosfery. Zwrócił uwa-

gę, że już od kilku lat łódzka „Solidarność“ nie idzie na kon-

frontację, ale wybiera dialog“. Ważnym dla niego zadaniem 

będzie również pozyskiwanie nowych członków, zwłaszcza 

młodych, bo - jak twierdzi - przychodzi już czas na zmianę 

pokolenia. Dumny jest również z tego, że „Solidarność“ po-

wstała w łódzkich zakładach Della czy Coca-Coli. - To chyba 

jedyne na świecie fabryki tych firm, w których powstały 

związki zawodowe - mówił Waldemar Krenc 

Łódzka „S” wybiera dialog  

Zmiana warty i próba    
generalna   

 

 

 

 

 

Kazimierz Kimso – nowym szefem dolnośląskiej 

„Solidarności”. Dotychczasowy przewodniczący Janusz 

Łaznowski przechodzi na emeryturę. W dniach 16-17 

czerwca delegaci w elektronicznym systemie głosowania 

wybrali nowe władze swojego regionu.  

 

Delegaci, zaproszeni goście, w tym władze samorządowe i 

pracodawcy oraz przedstawiciele „Solidarności” z Januszem 

Śniadkiem na czele – podziękowali Januszowi Łaznowskie-

mu, który z końcem tej kadencji przechodzi na emeryturę. 

Były wzruszające przemówienia, upominki i życzenia 

„wielkiej ryby” złowionej na zasłużonej emeryturze.  

W sprawnie przeprowadzonych wyborach, m.in. dzięki 

elektronicznemu systemowi do głosowań jawnych, blisko 200 

delegatów wybrało nowe władze na kolejną kadencję. Jak 

zapowiada sekretarz ZR Dolny Śląsk Jarosław Krauze – taki 

system jest próbą generalną przez październikowym zjazdem 

krajowym, który odbędzie się we Wrocławiu. 

Janusz Śniadek przypominając nauczanie beatyfikowanego 

kapelana „Solidarności”, apelował o prawdę w życiu publicz-

nym i nie przemilczanie trudnych problemów, na które zwra-

ca opublikowany w kwietniu raport Praca Polska 2010 

W wyborach delegatów na Krajowy Zjazd Delegatów 

mandaty uzyskali m.in. Janusz Łaznowski i Jerzy Langer.  

 

Józef Mozolewski został ponownie wybrany na prze-

wodniczącego Zarządu Regionu podczas XXI Walnego 

Zebrania Delegatów Regionu Podlaskiego NSZZ 

„Solidarność”, które odbyło się w Supraślu 29 maja br. 
 

Delegaci wybrali na kolejne cztery lata Józefa Mozolew-

skiego niemal jednogłośnie. Dotąd pełni funkcję nieprzerwa-

nie od siedemnastu lat.  

 

- Cieszę się, że państwo mi zaufali. Zrobię wszystko, co w 

mojej mocy, abyśmy nie zmarnowali tej kadencji  - mówił po 

wyborze Mozolewski 

 

Przewodniczący powiedział, że w nowej kadencji, podob-

nie jak w poprzednich latach , skupi się na obronie interesów 

pracowniczych. – Żeby była skuteczna trzeba być odpowied-

nio przygotowanym merytorycznie, mieć zespół pracowni-

ków, zaplecze, środki finansowe. Myślę, że tak jak w ubiegłej 

kadencji, teraz także razem z Zarządem Regionu będę w sta-

nie skutecznie bronić interesów pracowniczych – przekony-

wał  
 

Na WZD gościł m.in.. Janusz Śniadek, przewodniczący 

Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. Mówił przede 

wszystkim o opracowanym dla „Solidarności” raporcie: 

„Praca Polska 2010” i jego skutkach dla pracowników, także 

w Regionie Podlaskim.  

Skuteczniej bronić 

F
o
t.

 M
a
re

k
 L

e
w

a
n
d

o
w

s
k
i 

F
o
t.

 M
a
re

k
 L

e
w

a
n
d

o
w

s
k
i 



 

 

 

Cecylia Gonet została ponownie wybrana na przewod-

nicząca Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność" Śląska 

Opolskiego uzyskując 100 głosów. Jej kontrkandydata 

Waldemara Kościelnego poparło 48 delegatów.  

 

Delegaci na XXII Walne Zebranie Delegatów Regionu 

Śląska Opolskiego NSZZ  „Solidarność" ustalili, że Zarząd 

Regionu  Śląska Opolskiego w kadencji 2010-2014 będzie 

składał się z 27 członków wybranych przez Walne Zebranie 

Delegatów Regionu w tym: przewodniczącego Zarządu Re-

gionu, 13 członków Zarządu Regionu wybranych z list cząst-

kowych, pozostałych członków Zarządu Regionu wybranych 

przez WZDR. Ponadto członkami Zarządu Regionu będą 

przewodniczący władz wykonawczych regionalnych branżo-

wych jednostek organizacyjnych, które liczą co najmniej 600 

członków oraz przewodniczący Rady Regionalnej Sekcji 

Emerytów i Rencistów. 

Cecylia Gonet  

ponownie wybrana 
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Koncert Płockiej Orkiestry Symfoniczna pod batutą 

Zbigniewa Górnego oraz uroczyste wręczenie tytułu za-

służony dla NSZZ „Solidarność” przez przewodniczącego 

Związku Janusza Śniadka blisko czterdziestu byłym i 

obecnym działaczom związku zakończyło 11 czerwca 

dwudniowe obrady sprawozdawczo wyborczego zjazdu 

płockiej „S”.  

 

Dzień wcześniej delegaci ponownie wybrali Wojciecha 

Kępczyńskiego na funkcję przewodniczącego zarządu regio-

nu. 
 

W wyborcze szranki z dotychczasowym przewodniczącym 

stanął dotychczasowy wiceprzewodniczący Grzegorz Lewan-

dowski. Blisko 100 delegatów w stosunku 57 do 40 zdecydo-

wało, że Kępczyński przez kolejną kadencję pokieruje płocką 

„Solidarnością”. 
 

 

 

Niezwykle wzruszającym akcentem było wręczenie An-

drzejowi Sosnowskiemu medalu 25-lecia. Ten płocki kardio-

chirurg, działacz i współzałożyciel „Solidarności”, po wyrzu-

ceniu z pracy w stanie wojennym wyemigrował do Anglii i 

dopiero teraz już jako emeryt powrócił do kraju.  

40 uhonorowanych 

za „Solidarność” 
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Walne Zebranie Delegatów Regionu Rzeszowskiego 

NSZZ „Solidarność”, które obradowało 11 czerwca 2010 

r. wybrało swoje władze na kadencję 2010-2014. Obec-

nych na obradach było 199 delegatów spośród 233 upraw-

nionych do głosowania.  
 

Przewodniczącym Zarządu Regionu Rzeszowskiego 

NSZZ „Solidarność” ponownie został Wojciech Buczak. 

Ponadto wybrano członków Zarządu Regionu Rzeszowskie-

go NSZZ „Solidarność”, Regionalną Komisję Rewizyjną 

oraz delegatów na Krajowy Zjazd Delegatów "S".  

 

WZD Regionu     

Rzeszowskiego 

VIII WZD Regionu Rzeszowskiego 11 czerwca 2010 r.  
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Na VIII WZDR w Bydgoszczy, który odbywał się w 

dniach 10 i 11 czerwca dokonano wyboru władz regional-

nych w związku. Przewodniczącym został po raz kolejny 

Leszek Walczak. Jest szefem Zarządu Regionu Bydgoskiego 

od 1996 r. Ze 167 głosujących poparło go 149 osób. Nie miał 

kontrkandydata. Przewodniczący nie zostawiał złudzeń, co do 

liczby spraw, którymi będzie się zajmować „Solidarność”. – 

Mijająca kadencja była bardzo trudna. Mieliśmy wiele spo-

rów zbiorowych, ale ta będzie jeszcze trudniejsza. Przygoto-

wywane są likwidacje miejsc pracy – ostrzegał, ale też poka-

zywał pozytywy. – W ciągu ostatnich dwóch lat przybyło 

nam 30 organizacji związkowych i 1400 nowych młodych 

członków „Solidarności”. Zwracał uwagę na siłę „S” w regio-

nie. – Jeśli w jakimś zakładzie powstaje związek to jest, to 

„Solidarność”. Często jest tak, że to „S” staje się jedynym 

związkiem w przedsiębiorstwie. Ważne, żeby się nie dać ze-

pchnąć do narożnika – podkreślał Walczak.  
 

Nie dać się zepchnąć             

 

 

Walne Zebranie Delegatów Regionu Gdańskiego NSZZ 

„Solidarność” w czasie pierwszego dnia obrad 17 czerwca 

dokonało wyboru Krzysztofa Dośli na funkcję przewodni-

czącego Zarządu Regionu Gdańskiego NSZZ 

„Solidarność”. Wybrano również 64 członków Zarządu Re-

gionu oraz Regionalną Komisję Rewizyjną i delegatów na 

Zjazd Krajowy. Delegatami na KZD zostali m.in. Janusz 

Śniadek i Jacek Rybicki.  Zjazd przyjął uchwałę programową 

na kadencję 2010-2014. 

 

Krzysztof Dośla    

szefem w Gdańsku  

 

Wybory regionalnych władz „Solidarności” oraz dele-

gatów na KZD były głównym punktem obrad XXII Wal-

nego Zebrania Delegatów NSZZ „Solidarność” Regionu 

Częstochowskiego, które odbyło się 11 czerwca. Przewod-

niczącym Zarządu Regionu ponownie wybrany został Miro-

sław Kowalik, który był jedynym kandydatem na tę funkcję. 

16 czerwca odbyło się pierwsze w tej kadencji spotkanie 

przewodniczących organizacji zakładowych NSZZ 

"Solidarność". Przewodniczący Zarządu Regionu Mirosław 

Kowalik przedstawił diagnozę trudnych warunków, w któ-

rych przychodzi działać Związkowi i metody skutecznego 

działania w obronie pracowników.  

Trudne warunki  
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Andrzej Konecki nadal przewodniczącym Sekretariatu 

Przemysłu Chemicznego. W Ośrodku Przygotowań Olim-

pijskich w Spale w dniach 13-15 czerwca delegaci z sekcji 

branży chemicznej wybrali nowe władze – przewodniczące-

go, radę i komisję rewizyjną. W skład sekretariatu wchodzą 

sekcje: górnictwa naftowego i gazownictwa, przemysłu che-

micznego, farmaceutycznego, ceramicznego, papierniczego 

Kongres chemików 

Na kolejną kadencję zostali wybrani szefowie w Regionie: Wielkopolska Południowa – Jan Mosiński, Pomorze Zachod-

nie - Mieczysław Jurek i w Elbląskim - Jan Fiodorowicz. Więcej na temat wyborów w kolejnych Serwisach. 


